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KUVENDI I KOMUNES NEE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés
Nr. 02/
Date:28.06.2024

NE€ bazé t& dispozitave té nenit 11, 12 paragrafi 12.2 pika d, nenit 40, t& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés", nr.28/15 qershor 2008), t& nenit 53 par
3 t& Ligjit nr.05/L-031, pér procedurén e pérgjithshme Administrative * Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés” nr.20/21, Qershor 2016, Statutit t& Komunés s& Malishevés nr.02/441 t& datés, 14.09.2023,

Kuvendi i Komunés sé Malishevés né mbledhjen urgjente té thirrur me daté 28.06.2024 merr kété-

VENDIM
1. Shfugizohet, Vendimi nr.02/247, i datés, 05.06.2024, sipas shkresés s¢ MAPL-s&, nr.020-384, t& datés
18.06.2024, pér rishqyrtimin e vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Malishevés.

2. Me hyrjen né fuqi € kétij vendimi shfugizohet vendimi nr.02/247, dr.05.06.2024, i miratuar né mbledhjen
e Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés, né lidhje me shpalljen zoné me interes té pérgjithshém publik,
sipérfagja prej 2300 m’, nga pjesa e njésisé kadastrale, nr.P-72310047-00982-11 6, né vendin e quajtur “
Gérmiza t€ shkolla “ parcelé-toké ndértimore me destinim oborr, pjesé e prongs 1/1, né pronési t&€ Hazir
Dul Tredhaku nga Malisheva, € cila gjendet né zonén kadastrale ng Malishevé, Komuna e Malishevés dhe,
Sipérfaqja prej 241 m?, né pjesén e njésisé kadastrale nr.P-723 10047-01430-4, né vendin e quajtur “ Gropa
Kregza * parcel€ infrastruktur, shfrytézimi aktual rrugg, pjesé e pronds 1/1 né emér t& Hazir Dul Tredhakut
nga Malisheva, e cila gjendet né zonén kadastrale n& Malishevé, Komuna e Malishevés

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t¢ kujdesén Kryetari i Komunés, pérmes drejtorisé pér Gjeodezi,
Kadastér dhe drejtorisé pér proné.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s¢ Malishevés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés, n€ kuptim té nenit 81, & Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, “Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008”, nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK)Nr.10/2019,
pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK)
Nr.06/2021 dhe pas shpalljes né ueb-fagen e Komunés.

-U vendos nga Kuvendi i Komunés sé Malishevés, me daté, 28,06.2024.-

Vendimi ju dérgohet:
1.MAPL-sé, Kryesuesi-i Kuvendit
2.Drejtorive t& KK-sg Argjend Thagi

3.Arkivit 18 Komunés . )
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NE bnzii 1 nenit 4, nenit 8, neait 11, nenit 12 perugrafi 2 shkronja (d), uenin 14, nanit 16, nanin 17
parngrafi | shkronja (c), nznit 40, 18 Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisis Lakale "Gezata Zyrlare
& Republtkés sé Kosovils nr.28/2008", ¢ mbéshtetje 1 nenit 24 paragrafl | dhe 2 dhe neuit 25
paragrall 2 dhe 3 dhe nén paregrafl 3.2, paragrefi 5, 8 Ligjlt Nr.06/L-092 pir dhnicn n&
Shirytézim dhe kémbimin e prons sé pulugjtshme 14 Kominds, “Gazeta zyrare v Repubiikes st
Kogovés nr. 10/03, Prill 2019", nenit 29,30 par.2 1 Rregullores (QRK) or,09/2020 pr pérealcimin
¢ procedurave tit dhénies né shirytdzim dhe kmbimin ¢ pronts s8 palugjtshme i komunis, aen
29 par. 29.4 dlie 29.5 dhe 6 dhe neni 31par | dhe neni 31 paed L1 pika 5, Statutit #f Komnunis s
Malishovés, Knvendi | Komunds st Malishevés ot mbledhjen & mbajtur me datd: 30.05,2024;

YENDIM
PER SHPALL/NE ME INTERES ‘T2 PERGIITHSEM PUBLIK T PRONES BIIVATE DHE K EMBIMIN E T8
NJEITES ME PRONE PUBLIKE i e

1. Shpallet zon¢ me intercs t2 prgjithshem publik, xipsrfigia prej 2300 m ¥ nd plesttn e njdsisk
kadastrale wP-72310047-00982-1 16, né vendin u guajlur ¥ Gymiza to shkallg ® parcel® -toka
ndértimore me destnim oborr, pjesé e prants 1/, nit pron¥st W Mazir Ont Tredbaku nga
Mulishevn, ¢ cifa giendet ntt zongi kedastrale ny Mualishevd, Komura e Mulisheves,

dhe,

L.1.8ipérfagfa prej 241 uf®, nid pjestn e njdsist kadastrale ar.P-723 10047-01430-4, n8 vendin &
quajtur “Gropa Kregza * pricelé infrastrukiorg, shiytézim! alcun! rrugé, pjest e pronds 1/, pi
emby \& Hazir Duf Tredhaka nga Malisheva, & cila glendet né zonén kedastrale nd Mallshevt,

1.2 Ky vendim me @ cilin shpallet zontt me Interes t& pirpilthshém publik, n& pjestt e njisive
kndaswale t§ cekur sipax nenit | dhe neni | paragrafi 1.1, Sst# musré ne pajtim me, kirkesitn
nr.02/207, ¢ datsy 20,05.2024, « parushtrunr nga z.Hazir Tredhaku npa Malisheva, pér ktinbimin
¢ pronés private c cila gjendet né piestin e nj¥sis® kndastralo nr,P-723 10047-00982-1 16, nt! vendin
v quajiur “ Giirmiza [e shiolln * parcel® -tok® ndériimore me destintm oborr . pjes€ e pronks 171,
diie pjesen e njésisd kudastrele nrP-72310047-01430-4, nf vendln e fuajtur “Gropa Kregza
parcel inlrastrukiurt, shitytézimi aktual rrugt, plest: v pronés 1/1, né emév 16 Haglr Dt Tredhokn
ugn Mulisheva, né sipgciaqe & pérgjithshme prej 2541 m? e cila gjendet né zonén kadasteole né
Malishcvd, né pronési & Hazir Dal Tredhakn nga Malisheve, dhe propozinr 12 byetarit 19
komunts nr01/639, dt29.05.2023, 1& Hsits & pronave publike, 1 cilnt da & hysé né proces 1@
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